教字[2009]13号

关于开展2009～2010学年第一学期本科教学检查的通知

各院、系、教学部：
教学检查是保证教学质量的重要环节，是教务处长期坚持的常规工作。本学期教学检查定于11月16日至27日进行，现将有关事项通知如下：

1、教学检查范围是本学期普通本科生所开设的全部课程。

2、各教学单位可以根据本单位情况，在教学秩序、教学进程、教学质量等方面全面检查的基础上对某些方面有所侧重。

3、教学检查的方式是领导、教学督导员和同行听课，召开师生座谈会等。通过教学检查，发现、研究和解决教学工作中存在的问题。还可以开展观摩教学和教学管理文件学习等活动，以提高课堂教学的水平与质量。
具体要求：

(1)请各学院及时将师生座谈会召开的时间、地点于11月16日前报教务处，届时教务处将安排校教学督导组老师参加座谈会。

(2)按照学校文件要求，院系领导应参加听课并填写“听课记录表”。分管教学的院领导听课应不少于3次；其他院系领导不少于1次。请各位教学秘书将院系领导的“听课记录表”汇总后交教务处。
(3) 请各学院在教学检查工作结束后，将教学检查的总体情况于12月11日前以书面形式反馈到教务处。
4、实验课由校教学督导组进行随堂抽查；体育课继续单独开展教学质量学生问卷工作。
5、课堂教学质量学生问卷工作，请根据不同课程的课时安排，在课程结束之前完成。在期中结束的课程，请于课程结束前及时完成问卷工作。请各院系指导学生认真填涂问卷评估表，填涂注意事项：⑴、正确填写任课教师姓名；⑵、填写的课程号务必与课程表上一致；⑶、填写的课程名称切勿超出右侧边框；⑷、请要求学生对评价一般以下的项目，给出具体建议和意见；⑸、请尽量提高问卷的回收率；⑹、填好的评估表请尽快交教务处。联系电话：3600396

                                               教务处

                                      2009年11月9日